



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросам противодействия коррупции

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

16 февраля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 20 сентября 2007 года № 55-РЗ «О мерах по противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской Республике» (Собрание законодательства Удмуртской Республики, 2007, № 15; 2010, № 29; Известия Удмуртской Республики, 2013, 16 мая; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2014, 28 октября, № 02281020141726; Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2015, 13 июля, № 02130720151428; 2016, 4 марта, № 02040320160389, 8 ноября, № 02081120162509; 2017, 14 декабря, № 02141220173112; 2018, 10 декабря, № 02101220182429; 2020, 5 июня, № 02050620201122) следующие изменения:

1) в пункте 9 статьи 1 слова «работодатель лица, замещающего государственную должность Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченное лицо (уполномоченный орган) по отношению к лицу, замещающему государственную должность Удмуртской Республики»;

2) в статье 5:

а) в части 1 слова «государственный орган Удмуртской Республики, ответственный за реализацию антикоррупционной политики в Удмуртской Республике (далее – государственный орган по реализации антикоррупционной политики)» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

б) в пункте 1 части 2 слова «государственный орган по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в) в части 3:

в пункте 3 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным органом Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) осуществляет антикоррупционную экспертизу правовых актов Государственного Совета Удмуртской Республики, проектов правовых актов, внесённых на рассмотрение Государственного Совета Удмуртской Республики;»;

в пункте 6 слова «государственный орган по реализации антикоррупционной политики Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 7 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным органом Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

г) в пункте 3 части 4 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным органом Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

д) в части 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений:»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) в порядке, определённом Главой Удмуртской Республики, участвует в проведении антикоррупционной экспертизы правовых актов Удмуртской Республики и их проектов;»;

е) в части 6:

в пункте 2 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным органом Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 3 слова «государственный орган по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 4 слова «государственный орган по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 6 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным органом Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных

правонарушений»;

в пункте 7 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным органом Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

3) в статье 6.1:

а) в части 4 слова «работодателю лица, замещающего государственную должность Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченному лицу (уполномоченному органу) по отношению к лицу, замещающему государственную должность Удмуртской Республики»;

б) в части 5 слова «Работодатель лица, замещающего государственную должность Удмуртской Республики» заменить словами «Уполномоченное лицо (уполномоченный орган) по отношению к лицу, замещающему государственную должность Удмуртской Республики»;

4) в статье 6.3:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «работодателем лица, замещающего государственную должность Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченным лицом (уполномоченным органом) по отношению к лицу, замещающему государственную должность Удмуртской Республики»;

в пункте 1 слова «Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченного органа Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

б) в абзаце первом части 2 слово «работодателем» заменить словами «уполномоченным лицом (уполномоченным органом) по отношению к лицу, замещающему государственную должность Удмуртской Республики»;

в) в абзаце первом части 4 слова «работодателя лица, замещающего государственную должность Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченного лица (уполномоченного органа) по отношению к лицу, замещающему государственную должность Удмуртской Республики»;

г) в части 6 слово «работодателем» заменить словами «уполномоченным лицом (уполномоченным органом) по отношению к лицу, замещающему государственную должность Удмуртской Республики»;

5) в части 2 статьи 6.4 слова «Администрацию Главы и Правительства Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

б) в части 4 статьи 8 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным государственным органом»;

7) в статье 9:

а) в части 4 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным органом Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

б) в части 5 слова «государственному органу по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченному органу Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в) в части 6 слова «Государственный орган по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «Уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

8) в части 5 статьи 10 слова «государственный орган по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

9) в статье 12:

а) в части 1 слова «государственный орган по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

б) в части 3 слова «Государственный орган по реализации антикоррупционной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

10) в статье 13:

а) в части 1 слова «государственный орган по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

б) в части 2 слова «государственным органом по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «уполномоченным органом Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

Статья 2

Внести в Закон Удмуртской Республики от 19 июня 2017 года № 37-РЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2017, 20 июня, № 02200620171748; 2018, 10 мая, № 02100520180929; 2019, 15 октября, № 02151020191917; 2020, 26 марта, № 02260320200494) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 7 слова «Администрацию Главы и Правительства Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченный орган Удмуртской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган)»;

б) в части 11 слова «Администрацию Главы и Правительства Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченный орган»;

в) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, или лицо, замещающее муниципальную должность, не может представить Главе Удмуртской Республики по объективным причинам сведения, указанным лицом представляется в уполномоченный орган заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения, которое проверяется в порядке, предусмотренном частями 1 – 3, 6 – 17 статьи 2 настоящего Закона.»;

2) в пункте 2 части 2 статьи 1.1 слова «Администрацию Главы и Правительства Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченный орган»;

3) в статье 2:

а) в части 2 слова «структурным подразделением Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, определенным Главой Удмуртской Республики (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в пункте 2 части 4 слова «структурным подразделением Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, обеспечивающим деятельность Главы Удмуртской Республики, Правительства Удмуртской Республики и Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики по реализации государственной антикоррупционной политики на территории Удмуртской Республики» заменить словами «уполномоченным органом».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов

г. Ижевск
22 марта 2021 года
№ 18-РЗ